[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.07.2022

	№
	521-п

г. Пущино
┌		                                              	             		┐
О назначении общественных обсуждений по проекту
«Внесение изменений в генеральный план
городского округа Пущино Московской области»

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Уставом городского округа Пущино Московской области, Положением об организации и
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Пущино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Пущино от 22.11.2018 № 524/90, решением Совета депутатов городского округа Пущино от 31.03.2022 № 250/49 «Об особенностях проведения общественных обсуждений/публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Пущино Московской области в 2022 году», на основании письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 19.07.2022
№ 27Исх-10963/06-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить общественные обсуждения по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Пущино Московской области» (далее – Общественные обсуждения).
2. Уполномоченным органом по организации и проведению Общественных обсуждений является администрация городского округа Пущино.
3. Провести Общественные обсуждения с 28.07.2022 по 26.08.2022.
4. Создать комиссию по организации и проведению Общественных обсуждений (далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Комиссии:
5.1. Обеспечить подготовку и проведение Общественных обсуждений в соответствии с требованиями Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Пущино Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Пущино от 22.11.2018 № 524/90 (в ред. от 19.05.2020 № 57/13, от 23.07.2020 № 75/17, от 21.10.2021
№ 198/39).
5.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов  по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Пущино Московской области» (далее – Проект), по адресу: Московская область, г. Пущино, ул. Строителей, д. 18а, конференц-зал администрации городского округа Пущино и на официальном сайте администрации городского округа Пущино https://pushchinocity.ru/.
5.3. Обеспечить сбор предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по Проекту посредством:
5.3.1. По телефону 8(4967)330560 с понедельника по четверг с 09-00 до 13-00, с 13-45 до 18-00, в пятницу с 09-00 до 13-00, с 13-45 до 16-45.
5.3.2. На адрес электронной почты отдела жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино o-g-h@mail.ru (с пометкой «предложения по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Пущино Московской области»).
5.4. Сбор предложений и замечаний по Проекту осуществляется в сроки, установленные в оповещении о начале Общественных обсуждений.
5.5. Подготовить и оформить протокол Общественных обсуждений и заключение о результатах Общественных обсуждений.
6. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет:
6.1. Настоящее постановление;
6.2. Оповещение о начале Общественных обсуждений;
6.3. Заключение о результатах Общественных обсуждений;
6.4. Полную версию Проекта.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 22.07.2022 № 521-п

Состав комиссии
 по организации и проведению общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в генеральный план городского округа Пущино Московской области»

Председатель Комиссии:
Воробьев А.С., глава городского округа Пущино.
Заместитель председателя Комиссии:
Хорьков А.А., заместитель главы администрации городского округа Пущино.
Секретарь Комиссии:
Ершова Ю.А., эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино.
Члены Комиссии:
Андрюшина М.В., эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино;
	Волкова Е.В., начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино;
Жуков С.В., заместитель начальника отдела Территориального управления городских округов Серпухов, Пущино и Протвино Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области (по согласованию);
Зуенков А.Г., эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино;
Иванова В.А., эксперт юридического отдела администрации городского округа Пущино;
Колмыкова С.А., председатель комиссии Совета депутатов городского округа Пущино по градостроительству (по согласованию);
Луничев С.Б., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино;
Наумова О.В., начальник сектора земельных отношений в составе отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино;
Попов Н.В., директор МУП «ТВК г. Пущино»;
Суворкина А.И., начальник отдела благоустройства, дорожного хозяйства и экологии администрации городского округа Пущино.

image1.jpeg